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L’année 2017 est une année charnière 
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Tendance Bruts

2015 20162014 2017

Parc Payant sur voirie Gratuit sur voirie
Gratuit

20 minutes**
TOTAL

Metz-Centre 7 289 1 118 12 8 419

Boulevard de Trèves* 717 717

Nouvelle Ville 378 768 774 1 920

Ancienne Ville 400 648 188 1 236

Les Isles 386 289 2 300 5 2 980

TOTAL 9 170 2 823 3 262 17 15 272

 5.11 MILLIONS DE TRANSACTIONS EN 2016

 - 1,8% par rapport à 2015.

Parc
Payant sur voirie
Gratuit sur voirie
Gratuit 20’

21,3%

59,8%18,4%

0,5%

L’OFFRE PUBLIQUE DE STATIONNEMENT
L’OFFRE DE STATIONNEMENT

L’UTILISATION DE L’OFFRE DE STATIONNEMENT
LA FRÉQUENTATION DU STATIONNEMENT EN CENTRE-VILLE EN BAISSE...

 La répartition de l’offre de stationnement

 L’évolution de la fréquentation horaire dans les parcs de stationnement

 

 

...MAIS DAVANTAGE DE VOYAGEURS DANS LES BUS
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La gestion des parcs de la Ville de Metz est répartie entre sept 
opérateurs :

 

 

er

 

 

Bard.
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Tendance Bruts

2013 2014 2015 2016 2017

Coislin

-11.2 %

-4.4 % -0.5 %

L’UTILISATION DE L’OFFRE DE STATIONNEMENT
DES PARKINGS TOUJOURS AUSSI ATTRACTIFS

 
TEND À SE TASSER

 

 

 

 L’évolution de la fréquentation horaire 2015-2016

 L’évolution du nombre d’abonnés dans les parcs de stationnement
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Légende:                       Abonnés septembre 2016                           Usagers horaires septembre  2016                           décembre 2016

* Hors parking du Port Saint-Marcel et boule

0

1000

2000

3000

4000

5000

8H 9H 10H 11H 12H 13H 14H 15H 16H 17H 18H 19H 20H

Jeudi 22/09/2016

4663 places

PARKINGS COURONNE

0

500

1000

1500

2000

2500

8H 9H 10H 11H 12H 13H 14H 15H 16H 17H 18H 19H 20H

Jeudi 22/09/2016

1466 places

0

500

1000

1500

2000

2500

8H 9H 10H 11H 12H 13H 14H 15H 16H 17H 18H 19H 20H

Samedi 24/09/2016

1466 places

L’OCCUPATION HORAIRE DES PARCS EN 2016
DES PARKINGS TOUJOURS DISPONIBLES

samedi.



JOURNAL DU STATIONNEMENT  AGURAM #23 6

THÉÂTRE/COMÉDIE

 
• 

RÉPUBLIQUE

 

• 
tend à se tasser
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LES PARKINGS DE L’HYPERCENTRE

        Same     

              Same     
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CATHÉDRALE
367 places

 

•

COISLIN
393 places

 

• 
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Légende:                  Abonnés septembre 2016                Usagers horaires septembre 2016  /                     



JOURNAL DU STATIONNEMENT  AGURAM #23 8

SAINT-JACQUES
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LES PARKINGS DE L’HYPERCENTRE

              Same     

LES PARKINGS DU SECTEUR GARE

GARE/CENTRE
POMPIDOU-METZ

 
• 

              Same     

Légende:                  Abonnés septembre 2016                Usagers horaires septembre 2016  /                     
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GARE DE METZ
LAFAYETTE

 
• 
en trois ans

GARE-CHARLES
DE GAULLE

 
• 
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SAINT-THIEBAULT
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55 à 60 % en semaine et de 20 à 25 % le samedi. 

septembre 2016 à 20H à l’occasion d’un match 

DE MAUD’HUY

LES PARKINGS DE COURONNE

              Same     

              Same     

Légende:                  Abonnés septembre 2016                Usagers horaires septembre 2016  /                     
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PAIXHANS
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LES PARKINGS DE COURONNE

              Same     

              Same     

Légende:                  Abonnés septembre 2016                Usagers horaires septembre 2016  /                     
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LES PARKINGS DE COURONNE

BOULEVARD DE TRÈVES
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LES PARCS RELAIS

PARC RELAIS

 
• 
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 Woippy (250 places) et Foire expo 
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LES TARIFS DES ABONNEMENTS

Les abonnements permanents

par mois. 

Les tarifs résidents

 Tarif des abonnements
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LE STATIONNEMENT RÉSIDENTIEL SUR VOIRIE

er

 Journalier : 2,00 €

 Mensuel : 22,00 € 

 Trimestriel : 65,00 €  Donne 

 Annuel : 204,00 € 

RECETTES ET TRANSACTIONS EN FORTE BAISSE
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LE STATIONNEMENT PAYANT SUR VOIRIE

LES ZONES ROTATIVES
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LES INDICATEURS

LA DURÉE MOYENNE DE STATIONNEMENT

10.4
13.0

10.1 9.0

6.6 7.0

11.2 12.0

16.1

21.0

14.1
12.0

14.0

6.0

20.0
17.5

Offre (%)

8

> Répartition des recettes - 31/12/2016

Recettes (%)

LE TAUX DE ROTATION

premier semestre 2016.

LE RATIO RECETTES/PLACE/JOUR

stationnement.

LE TAUX D’UTILISATION

LA RÉPARTITION DES RECETTES
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62’
41/65

> Durée moyenne de 

Durée moyenne
Zone A/Zone B

56’
41/65

53’
40/6458’

41/63

59’
36/61

56’

54’

63’
41/64

stationnement

63’
61(B)/69(B3)

Recette moyenne
Zone A/Zone B

3,19€
3,17/3,33

> Recettes par place et par jour 

3,19€
3,17/3,19 2,93€

3,51/2,37

2,39€
2,62(B)/1,99(B3)

2,65€
1,94/3,332,73€

2,78/2,72

3,24€
3,43/3,23

2,05€
zone B

1,11€
zone B

1,51
1,71(B)/1,16(B3)

2

6

> Taux de rotation

8

1,96
2,76/1,92 2,23

3,01/1,50

1,92
1,77/2,061,88

2,40/1,77

Taux de rotation moyen %
Zone A/Zone B

1,51
2,40/2,06

2,18
3,35/2,12

1,49
zone B

0,85
zone B

Taux d’utilisation moyen %
Zone A/Zone B

21,8
20,4/29,6

> Taux d’utilisation

26,5
25,5/26,6 21.8

22,4/21,3

21,1
22,4(B)/17,4(B3)

24,8
29,8/19,023,7

20,4/24,7

28,8
20,2/29,6

19,3
zone B

12,1
zone B

LES INDICATEURS
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LE STATIONNEMENT PAYANT SUR VOIRIE

Les nouveaux modes de paiement du 

81.7%

9.5%

1.2%
0.5%

7.1%

Numéraire Macarons résidentiels
CB NFC
Mobile City

73.1%

8.9%

0.4%

8.3%
9.4%

Numéraire Macarons résidentiels
CB NFC
Mobile City

 2016

LE STATIONNEMENT RÉSIDENTIEL PROGRESSE TOUJOURS

2016.

43%

64%

42%

44 % % d’abonnés/offre 

68%

8

44%

35%

48%

23%

> Ratio abonnés résidents / Offre de stationnement 

LA PÉRCÉE DES NOUVEAUX MODES DE STATIONNEMENT

 1er semestre 2017

LE DISPOSITIF LAPI POUR TROUVER RAPIDEMENT UNE PLACE
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LES BOULEVERSEMENTS DE 2017

UNE EXTENSION DU PÉRIMÈTRE DE STATIONNEMENT PAYANT

A compter du 1er août 2017

Secteurs Nbre de 
places

Dont
extension

1. Les Iles 516

18

4. Basse-Seille

6. Gare 458

26

625

Ensemble

A B C D E Ensemble

21

6,8 % 45,6 % 45,2 % 0,4 % 2,0 % 100 %

 Les 5 zones tarifaires

 

15 272 places

6.8%

45.6%45.2%

0.4% 2.0%

A

B

C

D

E

60.0%18.5%

21.4%

0.1%

Parc

Payant Voirie

Gratuit Voirie

Gratuit  temp.

61.0%
26.5%

11.8%

0.6%

Parc

Payant Voirie

Gratuit Voirie

Gratuit  temp.

 

 

 

 

 15 

au 1er août 2017
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LES BOULEVERSEMENTS DE 2017

 Novembre 2017 : l’ouverture du centre 
commercial Muse

2

dans les domaines de la mode, de la 

2
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